АДМИНИСТРАЦИЯ

МОХНАТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2012                           с.  Мохнатый Лог                                     № 26
О внесении изменений в постановление администрации Мохнатологовского сельсовета № 67 от 26.12.2011 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению на территории Мохнатологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

    В связи с поступившим Протестом  Прокуратуры Краснозерского района  за №2/28-23-16-12от 14.03.2012года на пункт 5.8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению на территории Мохнатологовского сельсовета   Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Мохнатологовского сельсовета № 67 от 26.12.2011года, в целях приведения  в соответствие нормативно-правовых актов Мохнатологовского сельсовета с действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в пункт 5.8 Административного регламента  предоставления муниципальной услуги по  предоставлению информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению на территории Мохнатологовского сельсовета   Краснозерского района Новосибирской области, изложив в следующей редакции:

«5.8. Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования:

по результатам рассмотрения заявления, жалобы, претензии принимается одно из следующих решений:

 1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»

 1.2. Дополнить административный регламент пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в прокуратуру Краснозерского района Новосибирской области.».
2. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Мохнатологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

3. Контроль, за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Мохнатологовского сельсовета

Данилина А.А.
Глава  Мохнатологовского сельсовета                                       С.А. Макушев

Дейкова

65-219